
 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la 

Responsabilità del Settore Tecnico;  

 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 88 del 30/11/2017 è stato convenuto di porre 

termine alla causa civile promossa dal Sig. Luigi Barbetta per l’occupazione e relativi danni ricevuti 

da parte del Comune di Scigliano di un proprio terreno sito in località Colle di Mandra sul quale fu 

realizzato un impianto di depurazione a servizio dell’abitato di Via Panoramica; 

 

Considerato che in data 07/12/2017 è stato stipulato atto d’impegno e immissione in possesso di 

quoziente di terreno tra il Comune di Scigliano ed il Sig. Barbetta Luigi; 

 

Ritenuto, pertanto, emanare atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico per addivenire al 

conferimento dell’incarico per la redazione del frazionamento del terreno ceduto al Comune di 

Scigliano da parte del Sig. Barbetta Luigi, necessario per gli atti conseguenti per la formale 

acquisizione al patrimonio dell’Ente; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 06/08/2019 avente ad oggetto “Atto d’indirizzo per 

conferimento incarico per frazionamento terreno ceduto al Comune di Scigliano da parte del Sig. 

Barbetta 

Luigi”; 

 

  SERVIZIO:   

100 16/04/2020 

DETERMINAZIONE N° 73 

 

 

DEL  16/04/2020   

Integrazione impegno di spesa alla Determinazione UTC 

n. 191RS / 283RG del 09/09/2019.  

 

CIG: ZF829AFAD8 



 

Vista la Determinazione UTC n. 191 del 09/09/2019, con la quale questo Ufficio Tecnico ha 

impegnato e contestualmente affidato le attività di frazionamento del terreno ceduto al Comune di 

Scigliano da parte del Sig. Barbetta Luigi, Geom. Francesco Nudo, con studio in Via Lazio, 34 – 

87100 Cosenza, C.F.: NDUFCN66P03D086U, Partita IVA: 03355790787 iscritto all’albo dei 

Geometri della Provincia di Cosenza al n. 2137; 

 

Preso atto che per ottemperare all’espletamento dell’incarico, il Geom. Nudo Francesco ha dovuto 

sostenere delle spese vive per come da ricevute trasmesse: 

- Deposito estratto di mappa aggiornato       € 48,00; 

- Approvazione tipo di frazionamento           € 93,00 

                                              Totale             € 141,00 

 

Ritenuto pertanto dover procedere all’impegno di quanto dovuto; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 per come aggiornato dal D.Lgs n.57 del 19.4.2017  

 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare quanto in premessa specificato; 

Di approvare al Geom. Francesco Nudo, con studio in Via Lazio, 34 – 87100 Cosenza,                                         

C.F.: NDUFCN66P03D086U, Partita IVA: 03355790787 iscritto all’albo dei Geometri della 

Provincia di Cosenza al n. 2137, la somma omnicomprensiva di euro 141,00 per le spese di 

evasione pratica per come da ricevute di pagamento trasmesse;      

Di integrare l’impegno di spesa relativo alla Determinazione UTC n. 191RS / 283RG del 

09/09/2019; 

Di impegnare la complessiva somma pari ad euro 141,00 sul Cap. 1717 in conto residui anno 2019; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione.; 

 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Raffaele Pane 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 73 DEL 16/04/2020      

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  

 

Lì, 16/04/2020                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 16/04/2020 al 01/05/2020     

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

 

La presente Determina è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 
 

 


